DECRETO MUNICIPAL Nº 080, DE 24 DE OUTUBRO DE 2010.
DECRETA PONTO FACULTATIVO O DIA 28 DE OUTUBRO DE 2022.
VOLCIR CANUTO, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e:
Considerando que o dia 28/10 é considerado o DIA DO SERVIDO PUBLICO através do Decreto Lei 5.936 de 28/10/1943; e
Considerando a importância do Servidor Público que contribui muito para o crescimento e desenvolvimento do município;
DECRETA:

Art. 1º. Fica Decretado Ponto Facultativo para os Órgãos da Administração Pública Municipal o expediente no dia 28 de outubro de 2022, exceto para os motoristas da educação, devido às aulas estaduais.
Parágrafo Único – Terá plantão na área de saúde, sendo divulgado nome e telefone do responsável pelo plantão neste dia.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Brunópolis, 24 de outubro de 2022.
VOLCIR CANUTO

PREFEITO MUNICIPAL
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
ELAINE NOVACKI DOS SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AD. PLANEJAMENTO E FAZENDA